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> MØDEREFERATER

The XVIIth IEA World Congress of Epidemiology. 
Epidemiology & equity in health: 
methodological challenges & strategies for the 
21st century 

Bangkok, Thailand, 21.-25. august 2005

Konferencen var arrangeret af International Epidemiology 
Association (IEA) og det thailandske selskab Thai Consor-
tium of Epidemiology i samarbejde med Chulalongkorn 
University, hvor Institute for Health Research (IHR) og The 
College of Public Health (CPH) var hovedkræfterne.

I alt var der ca. 750 deltagere fra mindst 45 lande. Der var 
deltagelse af både seniorforskere og yngre forskere, og alle 
kontinenter var repræsenteret.

Hovedtemaet var equity in health – retfærdighed eller lige 
muligheder for sundhed. Konferencen var bygget op med en 
blanding af plenumsessioner, satellitsessioner og workshop-
per/symposier, desuden var der postersessioner. Dette forum 
viste tydeligt, hvor forskellige arbejdsbetingelser forskere har 
på verdensplan, selv i en verden der går mod globalisering. 
Forskellen ses på trods af, at man i mange lande arbejder med 
identiske public health-problemer, for eksempel overvægt 
blandt børn, social ulighed, alkoholproblemer og luftforure-
ning.

En stor del af konferencen handlede om, hvordan forsker-
nes bidrag til dokumentation af ulighed eller urimelighed i 
sundhed på verdensplan bliver bragt videre, og hvordan vi-
den bliver implementeret. Fra Verdensbanken holdt Davidson 
R. Gwatkin et indlæg, hvori hovedbudskabet var, hvordan 
man flytter fra observation til aktion. Han gjorde opmærksom 
på, at man må benytte sig af de fire E’er (epidemiology, economy, 
equity og efficiency). Professor Nancy Krieger holdt et provoke-
rende og spændende indlæg om socialmedicin og epidemio-
logiske metoder, og hun påviste, hvordan sociale og kønsspe-
cifikke forhold har betydning for sundhedstilstanden. Profes-
sor Stephanie Ounpuu viste ved eksemplet the INTER-HEART 
Studies, hvordan man med ret små midler kan involvere både 
udvikling og udviklingslande og opnå gode resultater. Samme 
emne blev diskuteret i en spændende workshop.

Ved generalforsamlingen i IEA blev professor Neil Pearce 
valgt som president-elect og overtager således om tre år præsi-
dentposten efter Jørn Olsen. Desuden blev der stemt om, hvor 
næste IEA-verdenskongres skal foregå, og valget faldt på Bra-
silien. Vi håber, at mange vil deltage i den næste verdenskon-
gres, som finder sted i 2008, målgruppen er folkesundheds-
interesserede epidemiologer.

Professor Jørgen H. Olsen
Afdelingslæge Anne Marie Nyboe Andersen
Afdelingslæge Ane Marie Tulstrup
E-mail: anemt@as.aaa.dk

> RETTELSER

»Screening for hudcancer hos 
organtransplanterede patienter i Danmark«Ugeskr Læger 2006;168(3):294

Reservelæge Janne Horn, overlæge Jørgen Lock-Andersen, 
overlæge Knud Rasmussen & overlæge Gregor B.E. Jemec, 
Roskilde Amts Sygehus Roskilde, Plastikkirurgisk Afdeling, 
Medicinsk Afdeling og Dermatologisk Funktion. Ugeskr 
Læger 2005;167:2762-5.

I ovennævnte artikel var 2.-forfatterens navn angivet for-
kert. Det korrekte er Jørgen Lock-Andersen.

Redaktionen beklager fejlen.

Tilskud til lægemidler
Lægemiddelstyrelsen meddeler, at der pr. 16. januar
2006 ydes generelt tilskud efter sygesikringslovens § 7 til
følgende lægemidler:

(J-05-AB-01) Aciclovir »HEXAL« tabletter*, Hexal A/S
(C-09-CA-06) Amias tabletter*, Paranova Danmark A/S
(D-10-BA-01) Isotretinoin »Copyfarm« kapsler*,
Copyfarm A/S
(M-01-AX-01) Relifex tabletter*, Paranova Danmark A/S

Denne bestemmelse trådte i kraft den 16. januar 2006.

*) Omfattet af tilskudsprissystemet.


